
2011日本学生陸上競技個人選手権大会 

2011年 6 月 17日(金)～19日(日) 平塚市総合公園平塚競技場 

 

取材・撮影をされる皆さまへ 
 

 

１．事前申請の徹底について 

近年、日本学連主催の競技会におきまして、架空の会社名を用いての不正入場を試みるといっ

た事例が発生しております。そのため、本連合としましては取材を希望される皆さまの身元確認

を事前申請の実施という形で徹底してまいりたいと考えております。今後とも、報道機関の皆さ

まにはお手数をおかけいたしますが、ご協力賜わりますようお願い申し上げます。 

 

２．プレスの取材申請について 

  プレスの方で取材をご希望の方は、別紙１の内容に従い、取材申請書をご提出ください。 

  

３．技術撮影の申請について 

  技術撮影をご希望の方は、別紙２の内容に従い、撮影申請書をご提出ください。 

 

４．大学関係者の撮影について 

  大学新聞及び大学から委託された業者において撮影をご希望の方は、別紙３の内容に従い、撮 

影希望書をご提出ください。 

 

５．PRESS ビブス・大学腕章について 

取材中は常にビブスをご着用ください。近年、全国の競技会場において女子競技者に対しての

悪質なカメラ撮影が多発しており、本大会におきましてもそのような撮影者の撲滅に力を注いで

おります。円滑に取材活動を行っていただくため、競技エリア内のみならずスタンド上でもPRESS

ビブスの着用をお願いいたします。また、取材者数把握のため、お手数をおかけしますが、報道

受付には毎日お立ち寄りください。 

大学関係者の方が撮影を行う際には、予め大学腕章をご用意のうえ、目立つ位置にご着用くだ

さいますようお願いいたします。 

 

 



６．取材について 

 ・ペン記者の皆さま 

競技エリア内への立ち入りはできません。取材を行う際は、競技エリア外でまた、競技前の

競技者へのインタビューはご遠慮ください。 

  

・カメラ記者の皆さま 

芝生への立ち入りは極力ご遠慮くださいますよう、お願い申しあげます。競技エリア内では、

競技役員から指示があった場合は、必ず従ってください。 

 

７．競技結果について 

   本連合公式携帯ｻｲﾄに競技終了後随時掲載していきますので、ご活用ください。 

公式ｻｲﾄ http://www.iuau.jp/ 携帯ｻｲﾄ http://www.iuau.jp/i/  

 

８．その他 

・記録室、大会本部等の大会運営エリアへの立ち入りはご遠慮ください。 

・上記の内容につきましては、競技運営の関係上の都合により大会当日も

含めて変更になる場合がございます。その際は、競技役員の指示に従ってください。 

 

 



別紙１ 

 

2011日本学生陸上競技個人選手権大会 

報道に関するご案内 
本大会の開催にあたり、報道関係の皆様に支障なく取材して頂くために、下記の要領に

て取材・報道体制を整えております。本取材要項をご高覧の上、取材・撮影をお願い申し

上げます。なお、取材に関しましては、大会報道を目的としている場合に限らせていただ

きます。また、大会運営及び競技進行に支障のないよう、競技役員の指示には必ず従って

ください。 

万が一、支障となるような行為があった場合は退場していただく場合もございます。 

 

１．報道取材申込について 

①原則として、日本新聞協会・日本雑誌協会・日本スポーツニュース協会・日本スポー 

ツプレス協会・日本外国特派員協会の各加盟社及び陸上競技専門誌に限らせていただ 

きます。 

 ②以下をご熟読のうえ、取材をご希望する方は、別紙に必要事項を記入し、本連合まで 

FAXにてご送付ください。詳細は以下のとおりとなります。 

１．提出書類 取材申請書（プレス用） 

２．提出期限 6月13日（月） 20:00まで 

 ※２．の提出期限を過ぎてから取材を希望される方は、当日に取材申請書・身分を証明

できるもの（名刺・社員証）をお持ちのうえ、インフォメーションセンターまでお越

しください。 

 

２．取材受付について 

①報道の受付は、大会当日、インフォメーションセンターで行います。その際に報道ビ

ブス(カメラ：緑、ペン：青)をお渡しいたします。 

②取材中は必ずビブスをご着用いただき、お帰りの際には必ずご返却ください。また、

昼食としてお弁当も配布いたします。 

 

３．取材中のビブス着用について 

取材中は常にビブスをご着用ください。近年、全国の競技会場において女子選手に対

しての悪質なカメラ撮影が多発しており、本大会におきましてもそのような撮影者の撲

滅に力を注いでおります。円滑に取材活動を行っていただくため、競技エリア内のみな

らずスタンド上での報道ビブスの着用もお願いいたします。 

 

４．取材区域について 

 特に取材エリアは設けていませんが、正面スタンド前と芝生内は一切の立入を禁止と

させていただきます。 



別紙１ 

 

   

 

① カメラ取材について 

競技場内では、競技役員の指示に必ず従ってください。 

 ②ペン取材について 

ペン取材は競技エリア外で行ってください。その際、競技前の選手への取材はお控

えください。 

 

５．記者室について 

①本競技場では記者室をメインスタンド下（１００ｍゴール付近）に設置しております。

場所をご確認の上、ご活用ください。なお、インターネット回線等の設備はございま

せん。必要な方は各自でご用意ください。 

②記者室での盗難等の被害につきまして主催者側では一切関知いたしませんので、貴重

品の管理にはご留意ください。 

 ③記者室の利用時間は、競技終了後６０分とさせていただきます。 

 

６．競技結果の配布について 

競技結果(リザルト)は競技終了後速やかに発表し、競技会終了後に記者室にて配布い

たします。E-mail 等で競技結果(リザルト)の送付をご希望の方は、受付の際に連絡先を

お知らせください。 

 

７．その他 

  上記の内容につきましては、競技運営上の都合により大会当日も含め変更する場合が

ございます。その際は競技役員の指示に従ってください。 

 

【報道に対するお問い合わせ】 

（大会前） 

社団法人 日本学生陸上競技連合（担当：野村 祥平） 

〒151-0053 東京都渋谷区代々木 1-58-11 中沢ビル２Ｆ 

TEL：03-5304-5542 FAX：03-5304-5569 

E-mail：juauj@joy.ocn.ne.jp URL：http://www.iuau.jp/ 

（大会期間中） 

インフォメーションセンターにお越しください。 

 



社団法人日本学生陸上競技連合　宛 03-5304-5569(FAX)

ペン ｽﾁｰﾙ TV/R 17(金) 18(土) 19(日)

1

2

3

4

5

6

7

8

取材希望日取材方法

2011日本学生陸上競技個人選手権大会

取材希望者全員の氏名を記入の上、該当欄に○を付けてください。

取材希望者名

ＦＡＸ番号

連絡先電話番号

所属・役職

責任者氏名

  ※検印なきものは無効です。

取材申請書（プレス用）

住所

貴社名

●取材・撮影許可証

本連合記入欄

上記申請者の取材・撮影を許可いたします。

  ※申請者が同時に入場できない場合、各自

　   コピーを持参し、報道受付にてご提示ください。

日付　　　　　　年　　　　月　　　　日

検　印
箇　所



 

 

別紙２ 

2011日本学生陸上競技個人選手権大会 

撮影申請書の提出について（調査・研究） 

 

 

標記大会において、調査・研究を目的とする撮影（動作分析等）の申請について、別紙申請書

を提出していただきます。下記の要領をよく読み、ＦＡＸにて提出してください。 

 

 

１．提出書類 

① 撮影申請書（指定書式） 

② 研究計画書（撮影場所・キャリブレーション図・研究日程等詳細に。書式自由） 

③ その他、申請書提出にあたり、必要と思われる書類（書式自由） 

 

 

２．提出期限    6月 13日（月） 20：00 必着 

 

 

３．許可の返答   6月 14日（火） 以降 

 

 

４．当日受付    正面玄関付近 

 

 

５．その他 

・申請書受信確認の連絡を、申請書に記載して頂いたＰＣアドレスにメールにて返信い

たします。 

・撮影申請書の提出について、ご不明な点がございましたら、以下までご連絡ください。 

 

   

 連絡先：〒151－0053 

       東京都渋谷区代々木 1－58－11  中沢ビル 2F 

       社団法人日本学生陸上競技連合 

       TEL：03－5304－5542 

       FAX：03－5304－5569 

                   担当：野村 祥平  



社団法人日本学生陸上競技連合 宛                         FAX：03-5304-5569 

2011日本学生陸上競技個人選手権大会 

撮影申請書 

平成 23年   月   日 

社団法人日本学生陸上競技連合 

専務理事  神尾  正俊  様 

大学（団体）名： 

研究室名： 

代表者（学生）氏名：             印 

指導教員氏名：                印 

 

下記のとおり、標記大会における撮影を申請いたします。 

 

記 

研究テーマ： 

 

 

研究目的： 

 

 

 

 

撮影場所・方法（添付資料として別紙に記入）： 

 

 

 

情報の還元： 

 

 

研究代表者：連絡先（携帯等）： 

      連絡先住所： 

      E-Mail（ＰＣ）： 

      所属団体住所： 

 

撮影許可の条件（未記入）： 



別紙３ 
 

 

2011日本学生陸上競技個人選手権大会 

大学関係者の撮影について 

 

本大会におきまして、大学新聞部等の大学関係者の皆さまに関しましては『報道

機関』としては扱いませんのでご了承ください。大学から委託された業者の皆さ

まも同様の扱いとさせていただきます。 

従いまして、本大会において写真撮影等を希望される大学関係の皆さまは、スタ

ンド上からの撮影をお願い申し上げます。 

また、写真撮影等を行う際は、大学名の入った腕章等を各自ご用意の上、ご着

用ください。 

 

上記をご確認のうえ、撮影を希望する大学は別紙（撮影希望書）に必要事項をご 

記入のうえ、本連合まで FAXにてご送付ください。 

 

１．提出資料  撮影希望書（大学関係用） 

 

２．提出期限  6月 13日（月） 20:00まで 

 

３．当日受付  正面玄関付近 

 

 

なにかご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

 

社団法人日本学生陸上競技連合 

所在地：〒151-0053 東京都渋谷区代々木 1-58-11 中沢ビル 2F 

連絡先：  03-5304-5542  /  03-5304-5569(FAX) 

担当者：野村 祥平  

 

 



社団法人日本学生陸上競技連合 宛               FAX：03-5304-5569 

 

2011日本学生陸上競技個人選手権大会 

撮影希望書（大学関係用） 

                         平成 23年  月  日 

 

１． 大学名                       

 

                                

 

２． 代表者氏名 

 

                                

 

３． 代表者連絡先 

 

                                

 

４． 当日撮影人数 

 

                              

 

 

何かご不明な点等ございましたら、下記までご連絡ください。 

 

社団法人日本学生陸上競技連合 

所在地：〒151-0053 東京都渋谷区代々木 1-58-11 中沢ビル 2階 

連絡先：03-5304-5542 /03-5304-5569(FAX) 

担当者：野村 祥平  


	1.取材に関する案内
	2.申請書について（プレス用）
	3.取材申請書(プレス用）
	4.撮影申請書について(技術用)
	5.撮影申請書(技術用）
	6.撮影について(大学新聞用）
	7.撮影希望書（大学新聞用）

